[image: image1.png]

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ

КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.08.2022 года
                          Санкт-Петербург                                              №354
О внесении изменений в постановление МА МО КА

№ 161 от 20.03.2020 года «Об утверждении порядка
исполнения бюджета внутригородского Муниципального
образования Санкт-Петербурга Муниципальный
округ Комендантский аэродром по расходам

и источникам финансирования дефицита бюджета»

В соответствии со статьей 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром», Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление МА МО КА №161 от 20.03.2020 года «Об утверждении Порядка исполнения бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета» (далее - Порядок):

· Пункт 1.7. Порядка читать в следующей редакции: «Исполнение местного бюджета по расходам в МО МО Комендантский аэродром организовывается на основе сводной бюджетной росписи и кассового плана, разрабатываемых и утверждаемых после принятия бюджета на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи и кассового плана по бюджету МО МО Комендантский аэродром».
· Пункт 1.11. Порядка читать в следующей редакции: «Операции в рамках исполнения бюджета МО Комендантский аэродром с межбюджетными трансфертами, выделенными из бюджета г. Санкт-Петербурга в соответствии с законом г. Санкт-Петербурга о бюджете на очередной финансовый год и плановый период, осуществляются в порядке, установленном для получателей средств бюджета г. Санкт-Петербурга. Передача указанных средств из бюджета г. Санкт-Петербурга в бюджет МО МО Комендантский аэродром и операции по их расходованию осуществляются через счет №03231 "Средства местных бюджетов", открытый в УФК по г. Санкт-Петербургу.

· Пункт 4.6. Порядка читать в следующей редакции: «Санкционирование предоставления субсидий иным некоммерческим организациям, не являющимися муниципальными учреждениями, осуществляется в случаях предусмотренных решением Муниципального совета МО МО Комендантский аэродром «Об утверждении местного бюджета МО МО Комендантский аэродром» на очередной финансовый год и плановый период, после принятия муниципального правового акта, регулирующего предоставление субсидий в соответствии с нормами, определенными статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).

4. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения - начиная с подготовки и формирования бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.
  Глава Местной администрации

 МО Комендантский аэродром

            М.Ю. Брызгалова